



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 70/2025 - Pregão Eletrônico nº 25/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 70/2025, Pregão Eletrônico nº 25/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: DENTARIA E DISTRIB HOSP PORTO ALEGRENSE - 91083212000135

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	2,00	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM ABC	marian marian	23,19000	46,38
11	2,00	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM ABC	marian marian	23,65000	47,30
12	2,00	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM ABC	marian marian	21,99000	43,98
13	2,00	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 10CM ABC	marian marian	19,97000	39,94
24	2,00	UN	TESOURA IRIS RETA 8CM ABC	marian marian	16,99000	33,98
25	2,00	UN	TESOURA IRIS CURVA 8CM ABC	marian marian	19,75000	39,50
26	2,00	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM ABC	marian marian	39,60000	79,20
28	2,00	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12CM ABC	marian marian	31,99000	63,98
48	3,00	UN	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO COM VÍDEA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	marian marian	129,99000	389,97
Total dos Produtos					784,23	

Empresa: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE - 28857335000140

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	25,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1° SERIE 1093 KG	3R/MICROD ONT 3R/MICROD ONT	2,20000	55,00
2	25,00	UN	BROCA DIAMANTADA 2° SERIE 4138 KG	3R/MICROD ONT 3R/MICROD ONT	2,15000	53,75
3	25,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO CURTA CA06	E.H KAVO/KERR E.H KAVO/KERR	6,08000	152,00
4	5,00	UN	CABO P/BISTURI N° 4 ABC (LÂMINAS 18 A 36) ABC	IMPLA IMPLA	5,79000	28,95
5	5,00	UN	CABO P/BISTURI N° 3 ABC (LÂMINAS 10 A 17) ABC	IMPLA IMPLA	5,80000	29,00
6	5,00	UN	DESCOLADOR DE MOLT 2-4 BOLINHA	IMPLA IMPLA	10,66000	53,30
7	2,00	UN	PINÇA KOCHER RETA 16 CM ABC	6B 6B	40,15000	80,30
8	2,00	UN	PINÇA KOCHER RETA 14CM ABC	6B 6B	42,91000	85,82

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	2,00	UN	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM ABC	6B 6B	42,97000	85,94
18	2,00	UN	PINÇA KELLY RETA 16CM ABC	6B 6B	34,60000	69,20
22	2,00	UN	TESOURA IRIS RETA 12CM ABC	IMPLA IMPLA	13,80000	27,60
23	2,00	UN	TESOURA IRIS CURVA 12CM ABC	IMPLA IMPLA	13,24000	26,48
27	2,00	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM ABC	6B 6B	35,75000	71,50
29	10,00	UN	CALÇADOR 6337-2 GOLGRAN	IMPLA IMPLA	8,91000	89,10
30	15,00	UN	ESPATULA P/ RESINA SD NR.1	IMPLA IMPLA	43,20000	648,00
31	150,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1012 (HASTE CURTA), 1012 (HASTE LONGA), 1014 (HASTE CURTA), 1014 (HASTE LONGA), 1016 (HASTE LONGA), 1092 (FINA).	3R/MICROD ONT 3R/MICROD ONT	2,13000	319,50
32	75,00	UN	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 2135 (FINA), 2135 (EXTRA-FINA), 2200 (EXTRAFINA) ENTRE OUTROS.	3R/MICROD ONT 3R/MICROD ONT	2,14000	160,50
33	5,00	UN	ALVEOLO TOMO LUER CURVO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	IMPLA IMPLA	59,16000	295,80
34	10,00	UN	APLICADOR PARA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	IMPLA IMPLA	6,74000	67,40
37	5,00	UN	BRUNIDOR Nº 29 SIMPLES OITAVADO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	IMPLA IMPLA	6,79000	33,95
38	25,00	UN	CABO PARA ESPELHO BUCAL. CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 11CM (+/- 2CM). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE.	IMPLA IMPLA	3,78000	94,50
39	5,00	UN	CURETA DE LUCAS. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NO NÚMERO 86.	IMPLA IMPLA	6,96000	34,80
40	30,00	UN	CURETA MCCALL, COM CABO OCO E GROSSO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS MODELOS 13 E 14.	IMPLA IMPLA	23,15000	694,50
41	5,00	UN	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE CERA, NÚMERO 07. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	IMPLA IMPLA	6,41000	32,05
42	5,00	UN	ESPÁTULA SIMPLES, Nº36. FABRICADA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. FORNECIDA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	IMPLA IMPLA	6,41000	32,05
43	25,00	UN	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO Nº5, PARA REPOSIÇÃO. PRIMEIRO PLANO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	IMPLA IMPLA	2,75000	68,75
44	25,00	UN	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 FRONT	IMPLA	3,30000	82,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			SURFACE, SEM CABO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	IMPLA		
45	2,00	UN	EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.			
			ESPELHO DE MÃO COM CABO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, INDICADO PARA INSTRUÇÃO DO PACIENTE. COM FORMATO DE DENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO: 15CM E MÁXIMO: 22CM.	IMPLA	16,43000	32,86
46	10,00	UN	FÓRCEPS ADULTO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 68 E 150.	IMPLA IMPLA	58,20000	582,00
47	25,00	UN	PINÇA CLÍNICA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	IMPLA IMPLA	6,95000	173,75
49	6,00	UN	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS MODELOS ADULTO E INFANTIL.	IMPLA IMPLA	18,22000	109,32
50	10,00	UN	SERINGA CARPULE COM REFLUXO. FABRICADA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA IMPLA	31,95000	319,50
51	25,00	UN	SONDA EXPLORADORA, UTILIZADA PARA AUXILIAR A LOCALIZAÇÃO DA ENTRADA DO CANAL RADICULAR; EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NO NÚMERO 05.	IMPLA IMPLA	6,43000	160,75
Total dos Produtos					4.850,42	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2027 3390.30.10.00.00.00 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 5 de Agosto de 2025

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal